- 1 -

平成 23 年３月 30 日

各 位

東京都新宿区新宿三丁目 1番 13 号

キーウェアソリューションズ株式会社

代表取締役社長  中島 哲二

（コード番号：3799 東証第二部）

問い合わせ先 執行役員経営企画室担当 宇津木 淳克

（電話 03-5369-1118）

組織改編および人事異動に関するお知らせ

  当社は、平成 23 年３月 30 日開催の取締役会において、下記の通り組織改編ならびにこれに伴う人
事異動について下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織改編について（平成 23 年４月１日付）

（１）主な改編理由

平成 23 年度の喫緊の課題は、「大幅な受注減少の歯止め」と「大規模損失プロジェクトの

撲滅」であり、まず大幅な受注減少の歯止めをはかるべく、プライム事業の中心的役割を担っ

ていた keyCOMPASS 事業部の再編を実施する。主に総合サービス事業拡大ならびにプライム事

業拡大のための提案活動、マーケティング、プロモーションの更なる強化・拡充をはかるため

営業本部内にコンサルティング部を新設する。更に成長が期待できる分野に積極的に参入する

ため、keyCOMPASS 事業部のシステム開発部門と、GO-Global 部門をそれぞれ技術本部に移管す

る。

経営上の重要課題である損失プロジェクトの撲滅と新技術の動向とその習得、事業の創造を

はかるため、技術本部内に２つのグループを新設する。
また、担当業務を明確にするため経営企画室 IR 部を改名する。

（２）組織改編概要

①経営企画室 IR 部門において、広報業務を担当していることから、経営企画室広報ＩＲ部に改

名する。

②営業本部第四営業部の医療営業部門を第二営業部へ、知財・GO-Global 営業部門を第三営業部

に移管し、第四営業部を廃止する。

③keyCOMPASS 事業部のもつ提案能力を全方位的に活用するため、営業本部内にコンサルティン

グ部を新設する。

④損失プロジェクトの撲滅をはかるため、プロジェクト管理室は、グループ全社横断的組織と

し、より現場に近いところで迅速な情報収集、管理の徹底をはかるべく技術本部内にプロジ

ェクト監査グループを新設する。

⑤新技術の動向とその習得、事業の創造をはかるため、技術本部内に技術企画グループを新設

する。

⑥ERP 事業部と keyCOMPASS 事業部のシステム開発部門を統合し、製造・流通事業部を新設する。

⑦タイムリーソリューション事業部と keyCOMPASS 事業部の GO-Global 部門を統合し、プラット

フォーム事業部を新設する。

※新組織図は次頁の通りです。

- 2 -

新組織図（平成 23 年４月１日付）

技 術 本 部

第 一 営 業 部

第 二 営 業 部

第 三 営 業 部

コ ン サ ル テ ィ ン グ 部

新宿ソリューションセンタ

プ ロ ジ ェ ク ト 監 査 Ｇ

技 術 企 画 Ｇ

事 業 管 理 室

社 長

通 信 ・ 金 融 ・ メ デ ィ ア 事 業 部

運 輸 事 業 部

医 療 事 業 部

プ ラ ッ ト フ ォ ー ム 事 業 部

人 材 開 発 室

経 営 管 理 室

営 業 本 部

製 造 ・ 流 通 事 業 部

公 共 ・ ネ ッ ト 事 業 部

官 庁 事 業 部

経 営 企 画 室 広 報 Ｉ Ｒ 部

監 査 室

プ ロ ジ ェ ク ト 管 理 室

- 3 -

２．役員の異動
（１）委嘱業務の変更（平成 23 年４月１日付）

氏  名 職   位 新 職 現 職

矢 光  重 敏
取  締  役
執行役員専務

経営管理室、人材開発室担当
経営管理室、人材開発室、
事業管理室担当

村 上  優
取  締  役
執行役員専務

営業技術統括 技術本部長

島 田  孝 雄
取  締  役
執 行 役 員

技術本部長 技術本部長代理

（２）新任執行役員（平成 23 年４月１日付）

氏  名 職   位 新 職 現 職

坂 井  清 執 行 役 員
執行役員
技術本部 副技術本部長

キーウェア九州株式会社
取締役 営業・技術統括

野 本  萬 年 執 行 役 員
執行役員
事業管理室長

事業管理室長

  任期：平成 23 年４月 1日から平成 24 年３月 31 日まで

  ※中山 節夫氏は、任期満了により退任いたします。

３．事業部長等の異動（平成 23 年４月１日付）

氏  名 新 職 現 職

後 根  桂 二
経営企画室
広報ＩＲ部長

経営企画室
ＩＲ部長

平 田  訓 祥 プロジェクト管理室長
プロジェクト管理室
担当部長

上 野  成 児
営業本部
第一営業部長

営業本部
第一営業部 営業部長

金 子  新 也
営業本部
第二営業部長

営業本部
第二営業部 営業部長

加 藤  徹 郎
営業本部
コンサルティング部長

技術本部
ｋｅｙＣＯＭＰＡＳＳ事業部長

内 田  憲 男
技術本部
医療事業部長

営業本部
第四営業部長

- 4 -

以上

氏  名 新 職 現 職

五 嶋  龍 馬
技術本部
製造・流通事業部長

技術本部
ＥＲＰ事業部長

竹 野  則 浩
技術本部
プラットフォーム事業部長

技術本部
タイムリーソリューション事業部長